Протокол №3
заседания Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск                                                         от 22.09.2023
Председательствовал:

	Боков Анатолий
Николаевич
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Принимали участие:
Члены Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска в составе 12 человек.
Полный список участников заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города приведен в приложении 1 к протоколу.

1. О готовности дорожных и коммунальных организаций, самоходных машин к содержанию автодорог в осенне-зимний период 2023-2024 на территории города Нижневартовска.

В обсуждении приняли участие: С.А. Кельм; С.Н. Кругляков.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

1.2. Рекомендовать руководителям МБУ "У по ДХБ
г. Нижневартовска", АО "ЖТ №1", АО "ГК Северавтодор", МУП
г. Нижневартовска "ПРЭТ №3", «Управляющая компания №1» обеспечить подготовку техники к работе в зимний период. Провести технический осмотр самоходной техники, задействованной
в содержании улично-дорожной сети и внутриквартальных проездов города, в объеме 100% с получением соответствующих документов
в отделе Гостехнадзора г. Нижневартовска.

Информацию о проделанной работе и ее результатах направить
в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 15.10.2023

2. Состояние аварийности в городе Нижневартовске
и принимаемые меры по совершенствованию дорожного движения и ликвидации аварийно-опасных участков дорог.

В обсуждении приняли участие: Галеева И.С., Кельм С.А.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску (Козлов Н.С.):

Продолжить профилактическую работу, направленную
на снижение дорожно-транспортных происшествий и тяжести от
их последствий.

Информацию о проделанной работе и ее результатах направить
в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Срок: до 15.01.2024
2.3. Подготовить информационный материал, направленный
на предупреждение дорожно-транспортных происшествий, связанных с несоблюдением водителями транспортных средств дистанции
и очередности проезда, а также привлечения внимания водителей
к наступлению осенне-зимнего периода, необходимости своевременной смены шин с летних на зимние, перестроению стиля вождения, адаптированному к зимним условиям.

Информационные материалы направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства для опубликования на сайте органов местного самоуправления.

Срок: до 15.10.2023

3. О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма. Принимаемые меры по снижению дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по вине несовершеннолетних, и снижению детского дорожно-транспортного травматизма.

В обсуждении приняли участие: Галеева И.С., Сарипова Л.И.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

3.2. Департаменту образования администрации города (Князева С.Г.) совместно с сотрудниками отдела ГИБДД вести постоянный анализ анализируются причин каждого ДТП с участием несовершеннолетних.
По каждому случаю ДТП, произошедшему по вине несовершеннолетнего проводить проверку.

- увеличить количество практических занятий, связанных
с обучением несовершеннолетних правилам дорожного движения;

- вести работу по привлечению обучающихся
к волонтерскому движению по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма);

- активизировать разъяснительную работу с родителями (законными представителями) на родительских собраниях;

- провести краш-курса для родительской общественности «#Дети! Дороги! Жизнь!».

Информацию о проделанной работе и ее результатах направить
в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 15.01.2024

4. Утверждение протокола заседания рабочей группы по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма от «29» августа 2023 (в электронном виде).

В обсуждении приняли участие: Ю.А. Калинина.
РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить Протокол заседания рабочей группы от 29.08.2023 по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма;
5. Утверждение Протокола заседания рабочей группы
от 4.08.2023 по рассмотрению обращений граждан
и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска (в электронном виде).

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить Протокол заседания рабочей группы от 04.08.2023 по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц
по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска (в электронном виде).
По вопросу №21 протокола заседания рабочей группы
от 04.08.2023 МКУ «УКС города Нижневартовска» выполнить укладку искусственной неровности перед пешеходным переходом (автомобильная дорога на улице Пикмана в створе улиц Чапаева
и Мусы Джалиля) в возможно короткие сроки.
6. Исполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.

В обсуждении приняли участие: Ю.А. Калинина, С.Ф. Землянкин.
РЕШИЛИ:

6.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска:
1. Протокол №2 от 27.06.2023 – пункты 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, 2.3.
6.2. Продлить срок исполнения поручения по пункту 2.2., Протокола заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска №4 от 23.12.2022 до 1.09.2024, при наличии финансирования.
Председатель комиссии                                                            А.Н. Боков
Секретарь комиссии                                                        Ю.А. Калинина
Приложение 1 к протоколу
заседания комиссии по

обеспечению безопасности
дорожного движения при

администрации города

от 22.09.2023 №2
Список участников
заседания комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска
	Боков
Анатолий Николаевич
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председатель комиссии

	Члены комиссии

	Зяблицкая

Наталья Викторовна
	-
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска, депутат Думы города

	Ситников

Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

	Давыдов Дмитрий
Сергеевич
	-
	председатель комитета Думы города Нижневартовска по городскому хозяйству и строительству

	Галеева

Ирина Сабирьяновна
	-
	начальник отделения ОАР
и пропаганды ОГИБДД УМВД России
по г. Нижневартовску

	Аюпов

Руслан Ильнурович
	-
	начальник отделения дорожного надзора ОГИБДД УМВД России
по городу Нижневартовску

	Пермяков

Игорь Геннадьевич
	-
	заместитель главного врача
по гражданской обороне "Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи"

	Кругляков

Сергей Николаевич
	-
	заместитель начальника отдела Гостехнадзора города Нижневартовска службы Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Сарипова

Лилия Исламовна
	-
	заместитель директора департамента,  образования администрации города

	Тюрин

Андрей Николаевич
	-
	начальник транспортного управления акционерного общества «Самотлорнефтегаз»

	Юрьев
Максим Яковлевич
	-
	заместитель директора ПОУ «Нижневартовский УЦ «РО ДОСААФ России ХМАО-Югры»

	Землянкин

Сергей Федорович
	-
	член комитета по вопросам безопасности населения, депутат Думы города

	Приглашенные:

	Кельм Сергей Александрович
	-
	временно исполняющий обязанности заместителя директора МБУ "Управления по дорожному хозяйству
и благоустройству города Нижневартовска"